

MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI ASGARİ ÜCRETİ ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, mühendis, mimar ve şehir plancıları asgari ücreti üzerine 1 Aralık 2016 tarihinde TMMOB Örgütülüğüne yönelik bir mesaj yayımladı.

Ücretli Çalışan Mühendis, Mimar ve Şehir Plancısı Üyelerimiz;

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, Sosyal Güvenlik Kurumu ile imzaladığı protokol ile üyelerinin verdikleri profesyonel hizmetin temel karşılığı olan asgari ücreti belirliyor. İlk kez 2013 yılında hayata geçirdiğimiz bu protokol gereğince, her yılın son ayında asgari ücreti yeniden gözden geçiriyor ve güncelliyoruz.

Bu protokol, ücretli çalışan mühendis, mimar ve şehir plancısı üyelerimizin sundukları profesyonel hizmetler karşılığında, Birliğimizin belirlediği ücretin altında çalıştırılmasının önüne geçmek için yapılmaktadır. Bu sayede düşük ücretle çalıştırılma ve eksik SGK bildirimlerini engelleyebilecek bir çerçeveye çizilmektedir.

TMMOB'nin SGK ile karşılıklı mutabakata vararak imzaladığı bu protokolün amacı: "Sosyal güvenliğin toplumun tüm bireyleri için temel bir hak olduğu gerçeğinden hareketle, sosyal güvenlik hakkından yoksun bırakan kayıt dışı istihdam ve emeklilik haklarının eksik tesisine etki eden ücretlerin SGK'ya eksik bildirimini önlemek, sosyal güvenlik kavramının temel bir hak olduğunun toplumun tüm bireyleri tarafından bilinmesini ve bu hakkı koruyan kurumların tanıtılmasını sağlamak, vatandaşlarımızı yeni düzenlemeler ile ortaya çıkan hak ve yükümlülükler konusunda bilgilendirmek, toplumda sosyal güvenlik bilincinin oluşmasını sağlamak amacıyla işbirliği yapılması"dır.

Protokol 31.05.2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nun 100. maddesi ile 16.05.2006 tarihli ve 5502 sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu Kanunu'nun 13. maddesinin (g) bendi ve 14. maddesinin (d) bendine dayanmaktadır.

Birliğimize bağlı 24 Odamız ile birlikte yürüttüğümüz çalışmalar sonucunda 2017 yılında mühendis, mimar ve şehir plancıları için asgari ücret brüt 3500 lira olarak belirlendi.

İmzalanan protokole göre Sosyal Güvenlik Kurumu, prim bedelleri üzerinden yapacağı denetimde, meslek kodlarını dikkate alacak ve brüt 3500 TL'nin altında ücretle

mühendis, mimar, şehir plancısı çalıştırıldığını tespit ettiği işyerlerine asgari ücret bildiriminde bulunacak ve gereğinin yapılmasını sağlayacaktır.

Çalışma yaşamında kazanılan her hak gibi, asgari ücret hakkı da üyelerimizin çalışma yaşamında aldıkları ücretin alt sınır çizgisidir. Bu sınırın kesinleşmesi ve artırılması, ancak üyelerimiz ve odalarımızla birlikte yürütülecek bütünlüklü bir mücadele ile sağlanabilecektir. Bu bağlamda odalarımıza ve üyelerimize büyük sorumluluk düşmektedir.

Üyelerimizin odalarıyla irtibat halinde olması, güncel bilgilerini kontrol ederek gerektiği takdirde odalarımıza bildirimde bulunması asgari ücret mücadelesinin sürdürülmesini ve ilerletilmesini sağlayacaktır.

Odalarımız insanca bir yaşam için tespit edilen minimum ücret olan asgari ücretin duyurusunu yaygın olarak yapmalı ve tüm üyelerimize ulaşmasını sağlamalı; sistemin sağlıklı işlemesi için üyelerimizden gelen bildirimlerle ve yaptıkları çalışmalarla belirledikleri eksik prim yatıran işyerlerini Sosyal Güvenlik Kurumu'na bildirmeli ve bu bildirim yapıldığı bilgisini ilgili işyerlerine iletmelidir.

Sevgili Üyelerimiz,

Mühendis, mimar ve şehir plancıları olarak bizler, son dönemde hayata geçirilen kiralık işçi yasası, uluslararası iş gücü kanunu gibi yasalarla giderek yaygınlaşan taşeronlaştırma ve güvencesizleştirme ile ağır saldırılara maruz kalmaktayız. Asgari ücret mücadelesi, bu saldırılara karşı dayanışma içinde yürütmemiz gereken bir çalışmadır.

Temel özlük haklarımızın elimizden alınmasına, güvencesiz çalışmaya, meslek alanımız dışında çalıştırılmamıza ya da çalışıyor gösterilmemize ve yarınlarmızın güvencesi SGK primlerimizin eksik yatırılmasına karşı birlikte mücadele edelim!

Emin Koramaz

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

İFTİRA DEĞİL GERÇEK... ANKARA'YA SAHİP ÇIKMAYA DEVAM EDECEĞİZ

Atatürk Orman Çiftliği'nin talanına karşı yürütülen mücadele sürecinde, AOÇ Koruma Amaçlı Nazım İmar Planına dava açan, Çevre Mühendisleri Odası, Mimarlar Odası Ankara Şubesi, Peyzaj Mimarları Odası, Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi ve Ziraat Mühendisleri Odası başkanlarına "Melih Gökçek'e iftira ettikleri" gerekçesiyle dava açılması üzerine 2 Aralık 2016 tarihinde TMMOB'de bir basın toplantısı düzenlendi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın yaptığı basın açıklamasına, Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Tezcan Karakuş Candan, Peyzaj Mimarları Odası Başkanı Ayşegül Oruçkaptan, Şehir Plancıları Odası Ankara Şube Başkanı Emre Sevim, Ziraat Mühendisleri Odası Başkanı Özden Güngör katıldı.

Basın açıklaması sonrası görüşlerini ifade eden Oda başkanları da mücadeleyi sürdürmek konusundaki kararlılıklarını dile getirdi.

Atatürk Orman Çiftliği'nin talanına karşı yürütülen mücadele sürecinde, AOÇ Koruma Amaçlı Nazım İmar Planına dava açan, Çevre Mühendisleri Odası, Mimarlar Odası Ankara Şubesi, Peyzaj Mimarları Odası, Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi ve Ziraat Mühendisleri Odası başkanlarımız "Melih Gökçek'e iftira ettikleri" gerekçesiyle dava açılmıştır.

Atatürk Orman Çiftliği kuruluşundan bugüne birçok saldırıya maruz kalmış bu saldırılar neticesinde hem niteliğinden hem de niceliğinden önemli kayıplar vermiştir. Fakat özellikle 2006 yılında AOÇ Kuruluş Kanunu'nda gerçekleşen değişikliklerle birlikte AOÇ üzerinde plan yetkisinin Ankara Büyükşehir Belediyesi'ne verilmesi sonrasında bu saldırılar (Kaçak Saray, Ankapark, Ankara Bulvarı vb.) yoğunlaşmış ve gelinen noktada artık bütüncül ve kuruluş amacına hizmet eden bir Atatürk Orman Çiftliği'nden söz etmek zorlaşmıştır.

TMMOB'ye bağlı meslek odaları her zaman olduğu gibi bilimin ve teknolojinin ışığında, Atatürk'ün şartlı başışı ile halka emanet ettiği Atatürk Orman Çiftliği'nin talanına karşı da mücadele yürütmüşler, Koruma Amaçlı Nazım İmar Planına açılan dava süreçleri ile birlikte, AOÇ'de hukuka aykırı olarak yapılan Kaçak Saray, Ankapark, yol ve kavşaklarla ilgili yargı kararlarının uygulanmasını da takip etmişlerdir.

Söz konusu iftira davasının açılmasına neden olan Ankapark ile ilgili süreç çok açıktır.



Atatürk Orman Çiftliği alanı, Ankara Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu'nun 02.06.1992 tarih 2436 sayılı kararıyla "Doğal ve Tarihi Sit Alanı" olarak ilan edilmiştir.

Aynı kurulun 07.05.1998 tarih 5742 sayılı kararıyla Atatürk Orman Çiftliği alanı "1. Derece Doğal ve Tarihi Sit" olarak belirlenmiştir.

Bu alan 09.09.2012 tarihli 28406 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Bakanlar Kurulu'nun 30.07.2012 tarih 2012/3547 sayılı kararıyla "Yenileme Alanı" olarak ilan edilmiş, söz konusu alana 08.07.2013 tarihli, 28711 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 24.06.2013 tarih 2013/5037 sayılı Bakanlar Kurulu kararıyla ilave yapılmıştır.

Bu alanın "Yenileme Alanı" olarak kabul edilmesine ve ilave alan ilanına ilişkin Bakanlar Kurulu kararlarının iptali istemiyle Danıştay Ondördüncü Dairesinde açtığımız davalar üzerine, yaptırılan bilirkişi incelemesi sonucu; 10.07.2014 tarihli, E:2012/10367 ve E:2013/7039 sayılı

kararlarla; Bakanlar Kurulu kararlarının yürütmesi durdurulmuştur.

5 Meslek Odamız yargının verdiği bu kararın uygulanması için gerekli uyarılarda bulunmuş, yargı kararını uygulamayan, Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Melih Gökçek, İmar ve Şehircilik Daire Başkanı Ömer Faruk Erciyes, Fen İşleri Daire Başkanı Vedat Üçpınar hakkında suç duyurusunda bulunarak hukuksuz uygulamalarını kamuoyuna açıklamışlardır. Bu hukuksuzluğu açıklamak 5 Oda başkanın asli ve anayasal görevidir.

Atatürk'ün şartlı bağışından bugüne kadar Atatürk Orman Çiftliği'nin toprak varlığının %40'nin kaybedilmiş olması talanın açıkça itirafıdır.

Meslek Odası başkanlarımız, asılsız iftira ile ilgili olarak bundan tam 2 yıl 20 gün önce Cumhuriyet Savcılığına ifade vermiş ve yargı kararlarını Savcılığa sunmuşlardır. Dosya 2 yıl 20 gün açık kaldıktan sonra her ne olursa Çevre Mühendisleri Odası Başkanımız Baran Bozoğlu, Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanımız Tezcan Karakuş Candan, Peyzaj Mimarları Odası Başkanımız Ayşegül Oruçkaptan, Şehir Plancıları Odası Ankara Şube Başkanımız Emre Sevim, Ziraat Mühendisleri Odası Başkanımız

Özden Güngör hakkında Melih Gökçek'e iftiradan dava açılmış olup, bir yıldan 4 yıla kadar hapis, kamu hizmetlerinden men, seçme seçilme hakkından men cezası istenmektedir.

Türk Dil Kurumu'na göre iftira; "bir kimseye kasıtlı ve asılsız suç yükleme"dir. Melih Gökçek'in Ankapark ile ilgili yargı kararlarına rağmen talan sürecine devam etmesi iftira değil gerçektir.

Cumhuriyet Savcılığı'nın görevi hukuku korumaktır. Yapılması gereken gerçekleri kamuoyuyla paylaşan meslek odası yöneticilerine dava açmak değil, yargı kararlarına uymamakta ısrar eden Gökçek hakkında takibat yapmaktır.

Bugün gelinen noktada; mesleki, bilimsel ve teknik bilgimiz ışığında yürüttüğümüz hukuki süreç "iftira" olarak adlandırılacaksa bu suçu işlemeye devam edeceğimizi, Atatürk Orman Çiftliği'nde gerçekleşen yağma sürecini tekrar tekrar ifşa edeceğimizi bir kez daha duyuruyoruz.

Ankara'yı parsel parsel satanlar hesap vermeden bu mücadele bitmeyecektir.

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ

TMMOB YÖNETİM KURULU-ODA BAŞKANLARI TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Yönetim Kurulu ile Oda Başkanları Toplantısı " İdari ve Mali Denetim Sürecine İlişkin Değerlendirme" gündemiyle 8 Aralık 2016 tarihinde TMMOB'de gerçekleştirildi.

Toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Yönetim Kurulu II. Başkanı Züher Akgöl, Yönetim Kurulu üyeleri Cihan DüNDAR, Kemal Zeki Taydaş, Niyazi Karadeniz, TMMOB Genel Sekreter Yardımcısı Gülsüm Sönmez, Teknik Görevliler Özgür Cemile Göktaş Küçük, Bülent Akça, Sezgin Çalışkan ve Eren Şahiner, Hukuk Danışmanı Av. Nurten Çağlar Yakış, Odamız adına Oda Başkanı Ali Ekber Çakar ve diğer Oda yöneticileri; Zeyneti Bayrı Ünal (ÇMO), Bahadır Acar (EMO), Ertuğrul Candaş (HKMO), Emrah Kaymak (İÇMO), Fikret Kemal Yıldırım (İMO), Faruk İlgün (JMO), Şevket Demirbaş (JFMO), Orhan Sarıaltın (ŞPO) katıldı.



ARTIK YETER!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, İstanbul'daki terör saldırısı üzerine 11 Aralık 2016 tarihinde bir açıklama yaptı.

Sözün bittiği yerdeyiz.

İstanbul'da dün gece patlatılan bombalarla yüreğimize bir kez daha acı düştü.

Öncelikle saldırılarda hayatını kaybedenlerin ailelerine ve yakınlarına başsağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz.

TMMOB olarak, kimden gelirse gelsin terörün her tür-lüsünü lanetliyoruz.

Ülkemizin içine sokulmak istendiği kaos ve savaş ortamına karşı tüm kesimleri duyarlı olmaya, barıştan yana seslerini yükseltmeye, güçlerini birleştirmeye çağırıyoruz.

Bu kanlı girdaba hep birlikte direnecek, teröre teslim olmayacağız.

**Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**

TMMOB-ODA SEKRETER/YAZMAN ÜYELER TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB ve Oda Sekreter/Yazman Üyeleri, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın 11 Odayı denetlemeye yönelik girişimleri gündemiyle 15 Aralık 2016 tarihinde TMMOB'de toplandı.

Toplantıya; TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül, Genel Sekreter Yardımcısı Gülsüm Sönmez, Teknik Görevliler Özgür C. Göktaş Küçük, Bülent Akça, Sezgin Çalışkan, Eren Şahiner, Odamız adına Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Yunus Yener ve diğer Odalardan; Tuğba Uçankuş (ÇMO), Hüseyin Önder (EMO), Onur Sevencan (HKMO), Ömer Sencar (İÇMO), Hüseyin Kaya (İMO), Serdar Kart (JFMO), Faruk İlgün (JMO), Halil Kavak (KMO), Hasan Topal (Mimarlar Od.), Ezgi Ceylan (PMO), Ercan Erzincan (PMİMO), Hüseyin G. Çankaya katıldı.



KAYSERİ'DEKİ TERÖR SALDIRISINI LANETLİYORUZ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Kayseri'deki terör saldırısı üzerine 17 Aralık 2016 tarihinde bir açıklama yaptı.

Kayseri'de bugün bombalı araçla gerçekleştirilen terör saldırısını lanetliyoruz.

Saldırılarda hayatını kaybedenlerin ailelerine ve yakınlarına başsağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz.

Katliamlar ülkesi haline gelen Türkiye'de her gün yeni bir acıya uyanmaktan yorulduk.

İçerisine sokulduğumuz karanlık süreçte saldırıyı gerçekleştirenleri ve bu karanlık zemini hazırlayanları şiddetle kınıyoruz.

Üst üste patlayan bombalar ve terör saldırılarıyla ülkemiz üzerinde oynanan bu oyunlara karşı tüm kesimleri barıştan yana seslerini yükseltmeye çağırıyoruz.

TMMOB, bölgemizde ve ülkemizde yaratılmak istenen kaos ortamına, savaş dayatmalarına, yeni dünya düzeni teorilerine karşı daima barıştan, demokrasiden, özgürlüklerden yana çabasını sürdürecektir.

**Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**

LPG SORUMLU MÜDÜR YAZILIMI VE YÖNETMELİK DEĞİŞİKLİĞİ EĞİTİMİ VERİLDİ

15 Aralık 2016 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası Eğitim ve Sorumlu Müdür Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik çerçevesinde TMMOB'ye bağlı Odalardan LPG Sorumlu Müdür Belgesi alan kişilerin kayıtlarının EPDK'ya elektronik ortamda online olarak iletilebilmesi için hazırlanan web servis yazılımı ve basılacak belgeler üzerinde yapılacak değişiklikler ile ilgili olarak Oda katılımcılarına düzenlenen eğitim, Oda Teknik Görevlisi Evren Sağ ve Bilgi İşlem Sorumlusu Abdullah Güney tarafından verildi.

TMMOB'de 21 Aralık 2016 tarihinde gerçekleştirilen eğitime; TMMOB'ye bağlı Odaların personellerinin yanı sıra, Odamız adına Oda Teknik Görevlileri Evren



Sağ ve Meltem Özdemir, Bilgi İşlem Sorumlusu Abdullah Güney ve Büro Personeli Uğur Bozdoğan katıldılar.

MESLEK ÖRGÜTÜNÜN ÖZGÜRLÜK TALEBİ HUKUKA UYGUNDUR

TMMOB'nin de imzacıları arasında yer aldığı "Faşizme, darbelere ve OHAL'e karşı güçlerimizi birleştiriyoruz" başlıklı basın açıklaması nedeniyle Türk Tabipleri Birliği'nin tüm seçilmiş kurullarına kayyım atanması talebiyle yapılan başvuru reddedildi.

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'nca verilen kararda, 1982 Anayasası'nın meslek örgütlerine "siyaset yasağı" getiren ve faaliyet alanlarını daraltmayı amaçlayan hükümlerinin 1995 ve 2001 yıllarında yapılan değişikliklerle kaldırıldığı anımsatıldı. Kararda meslek örgütlerinin dernekler, sendikalar ve siyasi partilerle ortak hareket etmesinin Anayasa ile kabul edildiği belirtilerek, demokratik çoğulculuğun farklı görüşlerin serbestçe ifade edilebilmesiyle sağlanacağı, kişilerin kendilerini geliştirme haklarının da ancak düşünce ve ifade özgürlüğüyle mümkün olacağı kaydedildi.

Anayasa Mahkemesi'nin ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin düşünce ve ifade özgürlüğünün çoğulcu demokrasilerin temeli olduğunu tespit eden hükümlerine de atıf yapılan kararda, örgütlenme özgürlüğünün ifade özgürlüğünün ayrılmaz bir parçası olduğu da belirtildi. Kararda OHAL düzenlemelerinin ifade özgürlüğünün kısıtlanma nedeni olarak görülmediği, hakkın kullanılmasından ibaret eylemin "amaç dışı faaliyet" olarak değerlendirilemeyeceği gerekçesiyle dava açılmasına yer olmadığına karar verildi.

ANDREY KARLOV'A DÜZENLENEN SUİKASTİ KINIYORUZ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Rusya'nın Ankara Büyükelçisi Andrey Karlov'a düzenlenen suikast üzerine 20 Aralık 2016 tarihinde bir açıklama yaptı.

Türkiye gün geçmiyor ki, yeni bir terör haberiyle sarılsın. Dün de Rusya'nın Ankara Büyükelçisi Andrey Karlov gittiği bir sergi açılışında uğradığı silahlı saldırı sonucu hayatını kaybetti. Andrey Karlov'a düzenlenen suikastı kınıyor, Rus Büyükelçisinin ailesine ve Rus halkına başsağlığı diliyoruz.

Bu suikastin arkasındaki güçlerin bir an önce ortaya çı-

karılması istiyoruz. Ülkemizin içine çekildiği bu karanlık girdaba dur demek için, ölümlere alışmamak, teröre teslim olmamak için ülkede, bölgede ve dünyada barışı savunmaya devam edeceğiz.

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

DİSK-KESK-TMMOB-TTB "ŞİRVAN KAZASI ÖN İNCELEME RAPORU" AÇIKLANDI

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB başkanları Siirt'in Şirvan ilçesine bağlı Madenköy'de açık işletme yöntemi ile işletilen bakır madeninde, 17 Kasım 2016 tarihinde meydana gelen ve 16 kişinin yaşamını yitirdiği faciayla ilgili olarak bölgede yapılan inceleme sonrası oluşturulan ön inceleme raporunu kamuoyuyla paylaştı.

TMMOB'de 9 Aralık 2016 tarihinde düzenlenen basın toplantısına DİSK Genel Başkanı Kani Beko, KESK Eş Başkanı Lami Özgen, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz ve TTB Merkez Konseyi Başkanı Raşit Tükel katıldı.

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB heyetinin 23 Kasım 2016 tarihinde facia bölgesinde yaptığı incelemeler sonrası oluşturulan raporu TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz sundu. Koramaz, bilirkişi raporunun incelenmesi sonrası daha kapsamlı bir raporun da hazırlanacağını ifade etti.

ŞİRVAN MADEN FACIASI ÖN İNCELEME RAPORU (9 Aralık 2016)

Siirt'in Şirvan ilçesine bağlı Madenköy'de açık işletme yöntemi ile işletilen bakır madeninde, 17.11.2016 tarihinde meydana gelen basamak kayması sonucu 16 işçi yaklaşık 1,2-1,5 milyon ton malzemenin altında kalarak yaşamını yitirmiştir. Facia sonrası yapılan arama çalışmaları yetersiz kalmış, maden işçilerinin bedenlerine günlerce ulaşamamıştır. Halen 2 işçi toprak altındadır. Öncelikle yaşamını yitiren maden emekçilerinin yakınlarına baş sağlığı diliyoruz.

Faciadan sonrası 23 Kasım 2016 tarihinde Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK), Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK), Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) ve Türk Tabipleri Birliği'nin (TTB) oluşturduğu heyet, facia bölgesine giderek yerinde incelemelerde bulunmuştur.

2004 yılında yapılan özelleştirme ile söz konusu maden, Ciner Grubu bünyesinde faaliyet gösteren Park Elektrik Üretim Madencilik Sanayi ve Ticaret AŞ'ne devredilmiştir. 2006 yılı Haziran ayında bakır cevheri zenginleştirme tesisinin devreye alınmasıyla üretim faaliyetlerine başlanılan, halen açık işletme yöntemi ile bakır cevheri üretilen



ve vardiya usulü çalışılan işletmede, 800'ün üzerinde işçi çalışmakta olup, faaliyetler dört ayrı taşeron firma eliyle yürütülmektedir.

Yapılan ön incelemede, işletmede 25 Temmuz 2016 tarihinde benzer bir kaymanın daha meydana geldiği ve bu olayda can kaybı yaşanmadığı, ancak iş makineleri ve kamyonların göçük altında kaldığı öğrenilmiştir. Ülkemizdeki iş kazaları, can kayıpları olmadığında genellikle gizli kalmaktadır. Olası daha büyük felaketlerin önlenmesine yönelik çalışmaların yapılabilmesi için iş cinayetlerinin ve kazaların sadece can kaybı veya yaralanmalar olması halinde değil, her hâlükkârda meydana gelişi ve nedenleriyle birlikte ilgili kurumlara bildirilmesi önemli ve gereklidir. Ülkemizde ise özelleştirme uygulamaları ve taşeronluk sistemi nedeniyle işçi sağlığı ve iş güvenliği alanında önleyici faaliyetlere gerekli önem verilmemekte ve çalışanlar hayatlarını iş cinayetlerinde kaybetmektedir.

Sahada yapılan gözlemlerde, maden sahasında alttan üste doğru bazalt, yeşil renkli kıltaşı ve kireçtaşı birimleri tespit edilmiştir. Sahada çok eski tarihlerde, maden sahası işletmeye açılmadan önce bir heyelan meydana geldiği gözlemlenmiş, bu heyelanın en üstteki zayıf birimlerde olduğu tespit edilmiştir.

Faciaya neden olan kaymanın, saha üzerinde bulunan eski heyelan içerisindeki birimlere doğru yapılan genişleme kazıları sonucu meydana geldiği; yapılan genişleme kazılarının zayıf birimlerde basamak açmak amacıyla yapıldığı, ancak bu kazıların bölgedeki dengeyi bozduğu tespit edilmiştir. Bozulan denge nedeniyle, çalışma basamaklarının üzerinde oluşan çatlakların kopması nedeniyle kaymanın yaşandığı gözlenmiştir. Bu olay, zayıf zeminde kontrolsüz ve hızlı yapılan genişleme çalışmaları nedeniyle meydana gelmiştir. Hızlı ve yeterli etüt yapılmayan çalışma biçimi, özel sektör için yüksek kâr anlamına gelmekte ve tüm faaliyetler bu eğilimle gerçekleştirilmektedir.

Heyetin yaptığı bilgi alışverişinde; olay bölgesinin üst kesimlerinde ve kaymanın gerçekleştiği bölgede denetimlerde rahatça görülebilecek, kaymanın habercisi olan çatlakların gözlemlendiği bilgisine ulaşılmıştır. Ocak içerisinde, kayma öncesi oluşan çatlakların kil ile doldurulduğu ve meydana gelen çatlakların önemsenmediği öğrenilmiştir. Bu bilgiler, şirket tarafından yapılan gözlem ve denetimlerin doğruluğu ve niteliği hakkında soru işaretleri oluşturmuştur.

Facia bölgesinde çıplak gözle dahi büyük sorunlar olduğu gözlemlenebilmektedir. Uzmanlık alanlarımıza yönelik yaptığımız gözlemler ve incelemeler sonucu, bu facianın büyük ve önemli ihmaller nedeniyle meydana geldiği kesindir. Emniyet tedbirleri gerektiği gibi alınmamış, basamakların açılırları ve yükseklikleri doğru belirlenmemiş, üretim hızını artırmak için işçilerin hayatı tehlikeye atılmıştır.

İşveren yetkilileri ve ilgili bakanlıklar yaşanan facianın öngörülmeyle doğal etkenlere bağlı olduğu algısını yaratmaya çalışmaktadır. Bu ön gözlem aşamasında dahi, kazanın kamuoyuna sunulduğu gibi doğal afet olmadığını söylemek mümkündür. Ocak içerisinde yapılan hareket izleme çalışmalarında, altı dakikada bir ölçüm alındığı söylenmektedir. Eğer zeminde hareket tespit edilememişse ya ölçüm aleti arızalıdır ya da alınan ölçümler doğru değerlendirilmemiştir. Çünkü işletmede yapılan görüşmelerde kaza öncesinde ocakta ve yakın çevresinde çıplak gözle dahi rahatça görülebilen çatlak oluşumlarının gerçekleştiği bilgisi alınmıştır.

Yapılan gözlem ve alınan bilgiler ışığında acilen cevaplan-

ması gereken sorular bulunmaktadır:

1. İlk çatlak oluşumları ne zaman gözlenmiştir?
2. Hareket izleme ölçüm aleti kalibre edilmekte midir?
3. Gözlenen çatlak oluşumları için ne tür önlemler alınmıştır?
4. Çatlak oluşumlarının gözlenmesi sonrasında deneyimli bir ekip tarafından şev stabilitesi (duraylılığı) çalışmaları yapılmış/yaptırılmış mıdır?
5. Eğer bu çalışmalar yapılmışsa,
 - a) Eski heyelan malzemesinin varlığı saptanmış mıdır?
 - i. Eski heyelan malzemesi tespit edilmiş ise bu malzeme içinde oluşturulacak işletme basamaklarının şev açıları, basamak yükseklikleri ve basamak genişlikleri için neler önerilmiştir?
 - ii. Bu tür zayıf malzemelerde ilk çalışmalara eski heyelandan oluşan zayıf malzemenin topuğundan değil üst kotlardan başlanması gerektiği önerilmiş midir?
 - b) Olası kayma mekanizmaları incelenmiş midir?
 - i. Kaymanın sadece heyelan malzemesinin içinde mi olduğu ve/veya kayma olayında alttaki yeşil kil taşının da bir rolü olup olmadığı araştırılmış mıdır?
6. Bilimsel ve teknik veriler toplanmadan, yapılan ölçümler ve arazi gözlemleri uzman gözüyle değerlendirilmeden madende çalışma yapılmasına neden izin verilmiştir?
7. Daha önce yer altı işletme yöntemi ile çalışan sonra açık işletmeye dönüştürülen ocağın işletme projesi uygun mudur?
8. Eğer uygun ise projeye uygun çalışılmakta mıdır?
9. Hazırlanan ÇED raporunda; yer altı suyu, yağış miktarı, kayaç yapısı, topoğrafik durum vb. gibi parametreler dikkate alınmış mıdır?
10. Temmuz ayındaki basamak kaymasında zemin hareketlerini (kayma, çatlak) ölçen cihaz raporları detaylı incelenmiş midir?
 11. İncelendi ise buna uygun tedbirler alınmış mıdır?
 12. Olay günü saat 16.00'da zemin hareketlerini ölçen cihazın uyarı verdiği doğru mudur?
 13. Doğru ise olayın olduğu saat 20.30'a kadar ne gibi önlemler alınmıştır?
 14. Ocakta en son ne zaman müfettiş denetimi yapılmıştır. Denetim raporlarında bu durumlar belirtilmiş midir?
 15. Olayın gerçek sorumluları araştırılacak mıdır, yoksa

geçmiş olaylarda yaşandığı gibi mühendisler günah keçisi ilan edilerek bu olay da kapatılacak mıdır?

Yıllardır uygulanan ve AKP hükümetleri eliyle daha da yaygınlaştırılan özelleştirme, taşeronlaşma, rodövens vb. gibi yöntemler; kamu madenciliğini küçültmüş, kamu kurum ve kuruluşlarında uzun yıllar sonucu elde edilmiş olan madencilik bilgi ve deneyim birikimini dağıtmıştır. Üretimin kapsamlı birikim ve deneyime sahip olan kurum ve kuruluşlar yerine teknik ve alt yapı olarak yetersiz, deneyim ve uzmanlaşmanın olmadığı taşeron firmalara bırakılması, buna ek olarak kamusal denetimin de yeterli ve etkin bir biçimde yapılamaması ve kâr öncelikli uygulamalar sektördeki iş cinayetlerinin giderek artmasına neden olmaktadır.

Yaşananlar bize açıkça göstermektedir ki; Soma, Ermenek, Çöllolar, Zonguldak ve benzer diğer toplu cinayetlerin nedeni, özelleştirmeye bağlı hizmet alımı ve/veya taşeronlaştırma uygulamalarıdır.

Facianın sorumlusunun, diğer facialarda ve iş cinayetlerinde olduğu gibi çalışan birkaç mühendise yıkılması doğru değildir. Yaşanan faciada; işletmenin sorumluluğu kadar, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (ETKB), Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB) dolayısı ile siyasi iktidarın sorumluluğu vardır.

Bu kazaların önlenmesi için sektör, sendika, üniversite, meslek odalarının görüşleri doğrultusunda bir ulusal madencilik politikası oluşturulmalı; madencilik hizmetleri mühendislik bilim ve tekniğine uygun olarak planlanmalı ve bu planlamalara uygun üretim yapılmalıdır.

Diğer yandan, Soma ve Ermenek maden facialarındaki kurtarma faaliyetleri sırasında yaşanan organizasyon ve koordinasyon sorunları bu faciada da gözlenmiştir. Kurtarma faaliyetlerinin sağlıklı yürütülememesinin en önemli nedeni, kadrosunda yeterli sayıda ve uzman mühendis bulunmayan AFAD'dır. Adı Afet ve Acil Durum Yönetimi olan bir kurum maden kazalarındaki kurtarma operasyonlarında yetkin ve yeterli olamamaktadır. AFAD bu anlamda hızla yeniden yapılandırılmalıdır.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nın kendi denetim elemanları tarafından yaptırılması gereken denetimin güçlendirilmesi

gerekirken, çıkarılan yönetmeliklerle bu alan özelleştirilmekte ve ticarileştirilmektedir. Denetim işinin piyasalaşması ve özel sektöre devredilmesi de iş cinayetlerinin artmasının bir nedenidir. Bu durum, AKP iktidarının yeni liberal ekonomi politikalarının açık ve net bir sonucudur. Mücadele edilmesi gereken, çalışma yaşamında bu politikalar ve tüm uygulamalarıdır.

İşçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda atılacak her adım köklü ve bütünlüklü bir mücadeleyi gerektirmektedir. İşçi sağlığı ve iş güvenliğinin temel amacı, işyerinde çalışan tüm işçilerin hiçbir koşulda kazaya uğramayacağı bir ortamın yaratılmasını ve kazaya neden olabilecek tüm koşulların iş ortamından bertaraf edilmesini sağlamaktır. Türkiye'de işçi sağlığı ve iş güvenliği sisteminin yaşama geçirilmesi için oluşturulmuş olan mevzuat, sistemsel sorunları çözecek yeterlilikte ve nitelikte değildir. 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile işverene sağlanan sağlık ve güvenlik hizmetlerini ortak sağlık ve güvenlik birimi (OSGB) adı verilen şirketlerden satın alabilme hakkı, özünde işçi sağlığı ve güvenliği sisteminin de taşeronlaştırılması demektir.

Ölümlere, yaralanmalara ve maddi kayıplara neden olan kazaların, faciaların ve meslek hastalıklarının önlenmesi amacıyla, gerekli olan düzenleme, araştırma ve geliştirme programlarının doğru şekilde yapılandırılabilmesi için, ilgili bakanlıkların, madencilik kurum ve kuruluşlarının, üniversitelerin, sendikaların ve madencilik sektörünün, bilgi ve birikimini bünyesinde taşıyan Ulusal İşçi Sağlığı ve Güvenliği Kurumu kurulmalıdır.

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB insani gerekleri sağlayan bir çalışma yaşamı oluşturulması için yasal düzenlemelerde yapılacak iyileştirme ve önleme çalışmalarında aktif olarak yer almaya devam edecek; iş cinayetlerinin önlenmesi için, büyük maddi zararların önüne geçilmesi için, özel şirketlerin değil kamu yararının gözetilmesi için, sürdürdüğü mücadelesine devam edecektir.

**TÜRKİYE DEVRİMCİ İŞÇİ SENDİKALARI
KONFERERASYONU - KAMU EMEKÇİLERİ
SENDİKALARI KONFEDERASYONU - TÜRK
MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ -
TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ**

2017 YILI MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ TOPLUMSAL GEREKSİNİMLERİ KARŞILAMA NİTELİĞİNDEN YOKSUNDUR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 2017 Bütçe Kanunu'nun TBMM'de kabul edilmesi üzerine 19 Aralık 2016 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

2017 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu, TBMM'de kabul edildi. Toplumsal gereksinimleri karşılama niteliğinden yoksun bütçe, başkanlık sistemine geçişin de göstergesi oldu.

Bütçede, bir kişinin yönetimindeki Cumhurbaşkanlığına 648 milyon 488 bin TL ayrılırken, yasama organı TBMM'ye ayrılan tutarın 981 milyon 589 bin TL olması düşündürücüdür ve fiili durumun ilanı olarak değerlendirilebilir.

Ülkemiz hızla başkanlık sistemine çekilirken, yaratılan savaş atmosferiyle bütçedeki kaynaklar da iktidarın ideolojik-siyasi tahkimat alanlarına ayrılmaktadır. Kalkınmadan, yatırımdan, sanayi üretimini artırmaktan uzak bütçe, toplumsal gereksinimleri karşılama niteliğinden yoksundur.

2017 Bütçesi, kamu mali yönetimi, maliye politikası, mali disiplin, bütçe disiplini olarak da adlandırılan alanlar ve Meclise ait olan bütçe yapma hakkı, denetim, öngörülebilirlik vb. açılardan önemli sorunlar barındırmaktadır.

Bütçeyi genel olarak değerlendirdiğimizde, birbiriyile bağlantılı sekiz başlık altında özetlemek olanaklıdır.

Kamu maliyesi denetimden muaf

İlk olarak, merkezi yönetim bütçeleri ve dolayısıyla kamu harcamaları, kamuoyunun bildiği üzere, son yıllarda Sayıştay denetiminden fiilen muaf tutulmaktadır. İktidar, kamu idaresi üzerinde kuvvetler ayırımına dayalı olarak yapılması gereken Sayıştay mali denetimini ve bunun hukuki sonuçlarını hukuk tanımaz otorite kullanımı yoluyla bertaraf etmiştir.

Meclisin bütçe hakkının ihlali

İkinci husus, 16.11.2016 tarihinde Kamu Malî Yönetimi Kanunu'nda yapılan değişiklikler arasında, kamu idarelerinin merkezi yönetim bütçesi içinde bağitlanan bütçeleri arasında ödenek aktarmalarına yönelik yeni düzenlemeler yapılarak önemli kısıtlamaların kaldırılmış olmasıdır. Böylece yedek ödenek, tamamlayıcı ödenek, ödenek üstü harcamalar olarak tanımlanan ek harcamalar; doğal afet vb. olağan dışı durumlar, öngörülemeyen gereksinimler ve yasama meclisine başvuru yoluyla ek ödenek veya bütçe sağlanması yolu dışına çıkılarak temin edilecektir. Kısaca,

ödenek artırımı limitleri büyütülmüş, kamu idarelerine Meclis görüşü ve onayına başvurmadan harcama yapma ve aralarında ödenek/bütçe aktarma olanağı tanınmıştır. Bu uygulama ile Meclise ait bütçe hakkı, öngörülebilirlik ve denetim normları ihlal edilmiş olmaktadır.

KOI'lere aktarılacak kaynaklar bütçe dışı

Üçüncü konu, Kamu-Özel İşbirliği (KOİ) kapsamında işletme ve kullanım hakkı verilen büyük/mega projelere yönelik kredi/finans, satış, talep, alım, ödeme, teşvik vb. hususların Hazine güvencesine bağlanması ve bu harcamaların merkezi yönetim bütçesine yansımamasıdır. Hazine garantisi, söz konusu büyük projelerin tüm mali yükümlülüklerini kapsamaktadır. Ayrıca talep garantisi tutarları, ilgili kamu kuruluşlarının mali tablolarına yansımamaktadır. Burada yeni ve büyük bir bütçe açığı alanı oluşmakta fakat merkezi yönetim bütçesine yansımamakta, dolayısıyla kamu kaynaklarını kapsayan gerçek büyük açık gizlenmiş olmaktadır. KOİ kapsamındaki 198 projeden işletmede olan 164 projenin sözleşme büyüklüğünün 43,3 milyar dolar; yapımına devam edilen 34 Yap-İşlet-Devret ve Yap-Kirala projelerinin sözleşme büyüklüğünün 72,1 milyar dolar; Üçüncü Havaalanı, Gebze-İzmir Otoyolu, Avrasya Tüneli-Kuzey Marmara Otoyolu ve Üçüncü Köprü ile Sağlık Kampuslarından oluşan dört büyük projeninse 33,9 milyar dolar sözleşme büyüklüğüne sahip oldukları ve sözleşmelerin ABD Doları üzerinden yapılmış olması ile döviz kurundaki sürekli artışın oluşturduğu sorunlar birlikte düşünüldüğünde, konunun vahim boyutları daha iyi anlaşılmaktadır.

Varlık Fonu: "Paralel bütçe", "paralel hazine" ve fonlardan KOİ'lere kaynak aktarımı

Bütçe ile bağlantılı dördüncü önemli konu, bugüne kadarki en büyük ve en denetimsiz, büyük ölçekte bütçe dışı fon sistemine ve devletin şirketleşmesine geçişin, Hazine ve Merkez Bankası yanında finans ve sermaye piyasalarında yer alacak olan Türkiye Varlık Fonu AŞ'nin oluşumudur. Cari fazlası, bütçe fazlaları olan ülkeler için anlamlı olan bu fonun Türkiye'deki yapılışı oldukça sorunludur. Daha önce Hazine ve bütçeye aktarılan özelleştirme gelirlerini, Özelleştirme İdaresinin nakit fazlalarını, kamunun gereksinim fazlası gelir, kaynak ve varlıklarını bünyesine katacak;

İşsizlik Sigortası Fonu, Savunma Sanayi Fonu gibi fonları alt fonlar haline getirip yönetecek; devlet borçlanmasını artıracak, iç ve dış sermaye ve finans piyasalarından sağlanacak finansmanı büyük ölçekli KOİ yatırımlarına kaynak olarak aktaracak, sermayeye sınırsız teşvik verecek; kamunun "genel yönetim" şeması içinde yer almayacak ve birçok vergiden muaf olan bu şirket, bütçe disiplini, Meclis ve Sayıştay denetimi dışında olacaktır.

Bütçe dengesizliği/açıkları

Gelirlerinin 598 milyar TL, giderlerinin 645,1 milyar TL olacağı öngörülen 2017 yılı bütçesinin 46,9 milyar TL açık vereceği, faiz giderlerinin bütçenin yüzde 9'u olan 57,5 milyar TL'ye ulaşacağı da şimdiden öngörülmüş durumda.

Bütçe açıklarını dolaylı vergi artışları ile frenlemeye çalışan iktidarın bu uygulaması da açık sorununu gizleyememektedir. Nihayetinde 2015 yılında 23,5 milyar TL olan bütçe açığı 2016 geçici tahmininde yüzde 46,9 artışla 34,6 milyar TL'ye çıkmıştır. Bütçe açığının 2017 yılı tahmini 46,9, 2018 için 44,3, 2019 için 40,1 milyar TL olacağı da daha şimdiden öngörülmüş durumdadır.

Vergi gelirleri sürekli artırılıyor

2016 yılı geçici tahminlerinde 497,8 milyar TL olan vergi gelirleri 2017 yılı tahmini öngörüsünde yüzde 13,4 artarak 564,7 milyar TL'ye ulaşmıştır. Gelirlerinin 598 milyar TL öngörüldüğü 2017 yılı bütçesinin vergi gelirlerinin yüzde 70'i halkın bütününden toplanan dolaylı vergilerden, yüzde 30'u da esasen çalışanlardan alınan gelir ve kazanç vergisinden sağlanacaktır. Bütün vergi gelirlerinde yüzde 13'ün üzerinde artış söz konusudur.

Bütçede sanayi ve yatırım yok

Üretimde gerilemenin süreklilik kazandığı, sanayi borçlarının toplam varlıklar içindeki payının yüzde 60'ı geçtiği, imalat sanayiinde 100 dolarlık üretim için 80 dolarlık ithalat yapıldığı, sanayinin milli gelir içindeki payının yüzde 15 seviyesine indiği, sanayisizleşmenin görünür bir olgu olduğu ülkemiz bütçesinde yatırımların yok seviyesinde olması hazin bir durum olsa gerektir. Zira tasarruf oranının 2002'den günümüze milli gelir içindeki payının yüzde 22'den 13,5'e indiği ve bunun ancak yüzde 2,7'sinin kamuya ait olduğu ülkemiz bütçesinde sanayi ve yatırımların tuttuğu yer oldukça trajiktir. 2017 yılı merkezi yönetim bütçesinde kamu sabit sermaye yatırımları yalnızca 122 milyon 304 bin TL olarak öngörülmüştür, yüzde oranı da (% 0,019) on binde 19'dur. KOBİ'leri geliştirme ve desteklemeye ise bütçe içinden yalnızca 1,3 milyar TL (yüzde 2) ayrılması öngörülmüştür.

Bütçe gelirlerinin önemli kısmı iktidarın ideolojik-siyasi tahkimat alanlarına ayrılıyor

Hazine Müsteşarlığı ve Maliye Bakanlığı hariç, Enerji ve Tabii Kaynaklar, Bilim Sanayi ve Teknoloji, Çevre ve Şehircilik, Ekonomi, Gıda Tarım ve Hayvancılık, Gümrük ve Ticaret, Kalkınma, Orman ve Su İşleri, Ulaştırma gibi sosyoekonomik yapıyla doğrudan bağlantılı Bakanlıklara 2017 yılı bütçesinin yüzde 11,7'si (75,5 milyar TL) ayrılmaktadır.

İktidarın ideolojik, kültürel, sosyal politikalarını doğrudan yansıtan Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Diyanet İşleri Bakanlığı, Gençlik ve Spor, Milli Eğitim, Kültür ve Turizm Bakanlıklarına ayrılan oran ise yüzde 20,4'tür (131,3 milyar TL).

MİT, MGK, MSB, İçişleri Bakanlığı, Jandarma, Emniyet, Sahil Güvenlik, Kamu Düzeni Müsteşarlığı toplamına ayrılan oran da yüzde 11,2'dir (72,1 milyar TL).

Sağlık Bakanlığı, Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu ve Türkiye Halk Sağlığı Kurumu'na ayrılan payın toplamı da yüzde 5'tir (31,9 milyar TL).

Ancak genel bütçeli idarelere ayrılan miktarların tamamının ilgili kuruluşun doğrudan ilgili hizmetlerine ayrıldığı düşünülmemelidir. Zira bu idareler için öngörülen tutarlara; personel, sosyal güvenlik, mal ve hizmet alımları, cari transferler, sermaye gideri, sermaye transferi, borç gibi giderleri de dâhildir. Örneğin MEB'in 85 milyar TL tutarındaki bütçesinin 67,4 milyar TL'si (yüzde 79,3'ü); sağlıkla ilgili üç kurumun da 31,9 milyar TL tutarındaki toplam bütçelerinin 20,1 milyar TL'si (yüzde 63'ü), personel ve sosyal güvenlik giderlerine ayrılmıştır. Mal ve hizmet alımları, cari transferler, sermaye gideri, sermaye transferi, borç giderleri ve özelleştirmelere yönelik harcamalar da düşünüldüğünde hem eğitim ve sağlıkta hem de diğer bütün alanlarda ilgili toplumsal hizmetlere ayrılan gerçek tutarların oldukça az olduğu anlaşılmaktadır.

Tüm bu tespitler ışığında, 2017 yılı bütçesinin halk için, toplumsal gereksinimler için, sanayileşme, kalkınma, toplumsal refah gereksinimlerini karşılamak için yapılmadığını belirtmek isteriz. Denetim dışı, kamu mali yönetimini altüst eden, bütçe açıklarını sürdüren, ekonomik-sosyal kriz öğelerine yenilerini ekleyen ve iktidarın ideolojik-siyasal tahkimat giderlerini karşılamaya yönelik bir bütçe ile karşı karşıyayız.

Emin Koramaz

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

KESK'İN "İŞİMİ EKMEĞİMİ GERİ İSTİYORUM" ŞİARILYLA BAŞLATTIĞI "EMEKÇİ YÜRÜYÜŞÜ"NÜ DESTEKLİYORUZ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, KESK'in "İşimi Ekmeğimi Geri İstiyorum" şiarıyla 21 Aralık Çarşamba günü İstanbul'dan Ankara'ya başlattığı yürüyüşe destek amacıyla 23 Aralık 2016 tarihinde bir açıklama yaptı.

Bilindiği üzere antidemokratik ve hukuk dışı OHAL uygulamaları ile kamudan ihraç edilen ve açığa alınan kamu emekçilerinin özlük hakları ve iş güvenceleri tamamen gasp edilmekte, emekçiler haklarından mahrum edilerek işsizlik ve mutlak yoksulluk koşullarına itilmektedir.

Emek ve demokrasi mücadelesinde kamu emekçilerini temsil eden ve bünyesinde mühendis, mimar, şehir planlamacı meslektaşlarımızın da yer aldığı KESK, bu duruma karşı, "İşimi Ekmeğimi Geri İstiyorum" şiarıyla 21 Aralık Çarşamba günü İstanbul'dan Ankara'ya bir "Emekçi Yürüyüşü" başlatmıştır. Başladığı andan itibaren polis saldırısı ve engellemelerine karşı yürüyüş sürmektedir.

Kamu emekçilerinin hiçbir yasal soruşturma yapılmaksızın, temel hukuk normlarının dışında, temel insan haklarına aykırı olarak işlerinden atılması, savunma haklarının elinden alınması, işsizlik ve yoksulluğa itilmesi kabul edilemez bir durumdur.

Söz konusu akıl almaz uygulamalara, KHK'lar ile açığa

almalara ve işten çıkarmalara son verilmeli, hukuksuzca ihraç edilen kamu personeli derhal görevlerine iade edilmelidir.

TMMOB, emekten, demokrasiden, barıştan yana tüm üyelerinin ve tüm kamu görevlilerinin yanındadır. Emek ve demokrasi mücadelesinde kardeş mücadele örgütümüz olan KESK'in ihraç edilen ve açığa alınan üyelerinin görevlerine iade edilmesi amacıyla başlattığı ve Ankara'da sona erecek olan "Emekçi Yürüyüşü"nü Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği olarak destekliyor, dayanışma içinde olduğumuzu kamuoyuna duyuruyoruz.

Hukuksuz uygulamalara, OHAL düzenine karşı mücadele etmeye, demokrasinin evrensel değerlerini savunmaya devam edeceğiz. İnsanca bir yaşam, onurlu bir gelecek için verdiğimiz mücadeleyi kararlılıkla sürdüreceğiz.

Emin Koramaz

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB'DEN KESK'E DESTEK

KESK'in 21 Aralık Çarşamba günü İstanbul Kadıköy'den 'İşimi, Ekmeğimi Geri İstiyorum' şiarı ile başlattığı emekçi yürüyüşü dördüncü gününde Ankara'ya ulaştı. Yürüyüş kolunu Ankara'da TMMOB'nin de aralarında bulunduğu emek meslek örgütleri, demokratik kitle örgütleri karşıladı.

KESK binası önünde 24 Aralık günü saat 12.00'de buluşan emekçiler "İşimi, Ekmeğimi Geri İstiyorum", "Zafer Direnen Emekçinin Olacak", "Çalmadık, Çırpmadık, Kandırılmadık", 'Faşizme Karşı Omuz Omuz' sloganlarıyla Sakarya Meydanı'na yürüdü. Burada gerçekleşen basın açıklamasını KESK Eş Genel Başkanı Lami Özgen okudu.

Eylemde TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz kitleyi selamlayarak başladığı konuşmasında, KESK'in eylemine destek verdiklerini ifade etti.



2017 DEMOKRASİ YILI OLSUN

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 30 Aralık 2016 tarihinde yeni yıl mesajını kamuoyu ile paylaştı.

2017 yılının;

Emeğin, doğanın ve insanlığın değerlerinin hakim olduğu,

Mühendislerin, Mimarların ve Şehir Plancılarının ülkemiz ve halkımızın çıkarları için ürettikleri plan, proje ve programların ülkeyi yönetenlerce tersine çevrilmediği,

Mesleğimizin ve meslek alanlarımızın erozyona uğratılmadığı ve meslektaşlarımızın işsizliğe mahkum edilmediği,

Yeraltı ve yerüstü varlıklarımızın uluslararası sermayeye peşkeş çekilmediği,

Kentlerimizin, doğamızın ve yaşam alanlarımızın sermayenin talanı ile yok edilmediği,

Sel, deprem, heyelan gibi afetlerin bilimi dışlayan yanlış yönetim anlayışları yüzünden felakete dönüşmediği,

Bilime ve teknolojiye gerçekten değer verildiği,

Ülkemizin, 15 Temmuz darbe girişimini gerçekleştiren ve destekleyenler ile bu girişimi bahane ederek kendi darbesini yapanlardan kurtulduğu,

Başkanlık/Cumhurbaşkanlığı sistemi adı altında kurumsallaşan diktatörlüğün reddedildiği,

KHK ve OHAL gibi demokrasi düşmanı uygulamaların terk edildiği,

Emperyalizm ile her düzeydeki ilişkilerin kesilerek İncirlik vb üslerin kapatıldığı,

Ortadoğu'nun kan emici emperyalist güçler ve cihatçı çetelerden temizlenerek huzura kavuştuğu,

Şehirlerimizin ve sınırlarımızın uluslararası cihatçı terör örgütlerinin yatağı, lojistik üssü olarak kullanılmadığı,

Emeğin sömürülmediği ve en yüce değer sayıldığı,

İş cinayetlerinin ve işçi katliamlarının kaderden, fitrattan sayılmadığı ve son bulunduğu, işçi sağlığı ve iş güvenliğinin temel alındığı,

Kürt sorununun demokrasi zemininde kökten çözüldüğü ve birarada, kardeşçe bir yaşamın yeşerdiği,

İç savaş kavramının asla telaffuz edilmediği,

Bombaların patlamadığı, silahların kullanılmadığı, katliamların yaşanmadığı ve ölümlerin kutsanmadığı,

Evde, işte, parkta, durakta can güvenliği tehdidinin olmadığı,

Gerici, dinci, faşist anlayışların kökten temizlendiği ve laikliğin yeniden kazanıldığı,

Eğitim sisteminin dinci, kinci, yobaz bir nesil üretmek için kullanılmadığı,

Kadınların taciz edilmediği, tecavüze uğramadığı, şiddet görmediği, kimliğinden ötürü sömürülmediği ve öldürülmediği,

Hukukun iktidara muhalif olan her kesime karşı bir silah olarak kullanılmadığı,

Ülkemizin açık cezaevine dönüşmediği,

Basın yayın organlarının iktidarın yönetim aygıtı olarak kullanılmadığı,

Gazete ve televizyonların kapatılmadığı, gazeteciliğin suç sayılmadığı,

Çocuklarımızın sapkın ideolojilerin yobazları tarafından istismar edilmediği, yurtlarda yakılmadığı ve taciz edilmediği,

Darbe girişimi ile ilgili olmayan, haksız ve hukuksuz biçimde işinden edilen bütün kamu çalışanlarının işlerine iade edildiği,

Kamunun cemaat ve tarikat aidiyeti ile değil liyakate göre biçimlendiği,

Örgütümüz TMMOB başta olmak üzere tüm demokratik kitle örgütleri üzerindeki baskıların sonlandığı,

Eşit, özgür, laik, bağımsız ve demokratik bir Türkiye'yi ülkemize ve halkımıza armağan edeceğimiz bir yıl olmasını diliyoruz.

Aklımızın ve umudumuzun yolu açık olsun.

Emin Koramaz

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı